fallente dep'uar'. **N**emo sane m'ct'm'et'  
 iudic'ada' est. qui d'ic'at' fal'su' qd'  
 putat' v'eri. qui' q'it'u'm' in ip'o  
 est non fallit' ip'e' s' fallit'. **N**on  
 ata' m'cedo'm. s' al'ic'p' tem'et'at'is  
 arguend'q' est. q' fal'sa' m'ct'm'ag'  
 n'cedit. aut' p' v'eri' h'abet. p'or'q'  
 c'ont'ra'io' qu'it'u' in ip'o' e' ille m'ct'  
 m' qui d'ic'at' v'ct' qd' fal'so' putat'  
**Q**u'it'u' em' ad' d'ic'm' ei'q' att'it'  
 q' n'd' hoc' qd' sentit' d'ic'at'. ~~h'ic' e' n' m'cedo'm~~  
 h'ic' e' n' m'cedo'm. n'd' v'eri' d'ic'at'  
 qu'it'u' m'ct'm'at' e'e' v'eri' qd' d'ic'at'  
 n' v'ello' h'ic' e' a' m'cedo'm. qui'  
 e'e' n'ost'ens' v'ct' loq't'. s' n'ost' aut'e'  
 v'oluntate' ~~loq'm' m'ct'm'at'~~ **N**on  
 of'ide'at'is' it'q' reb'q' ip'is' de quib'q'  
 al'ic'p' d'ic'at'. s' sola' m'ct'm' n'ost' d'ic'at'  
**A**chor' e' qui n'ost'ens' fal'sum  
 d'ic'at'. qu'e' id' v'ct' putat'. q' qui  
 n'ost'edi' am'm'u' fa'cent' g'v'it'. v'eri'  
 n'ost'ens' e' qd' d'ic'at' q'it'e' n'ag'  
 al'ud' n'd' h'abet' in d'ic'o. al'ud' in  
 v'erb'o' h'ic' v'ero' qu'it'q' sit  
 p' s'c'ip'm' qd' ab' eo' d'ic'at' al'ud'  
 tam'e' cl'ausum' in p'ct'ore. al'ud'  
 in l'ing'ua' p'ct' p'rompt'u' est  
 qd' m'ct'm' e' q'p'ud' m'ct'm'ent'is' **xxv**

**H**ic' ip'at' aut'e' q' d'ic'at'ur  
 conf'ide'at'ione' v'ct'. tam'm'  
 m'ct'm' e' q' in re' qu'it'q' fallatur  
 s'ine' m'ct'm'at' i' v'ct' n' fal'si' q' m'ct'm'  
 m'ct'm' sit' m'ct'm' q'it'u' p'ct'm' ad  
 h'ob' v'oluntate'm. tamen' longe  
 sit' tolerabil'is' in h'ic' que' a' v'li  
 g'ione' s'it' se' m'ct'm' m'ct'm'. q'p'm'  
 h'ic' s'ine' quoy' p'de' **E**t' n'ost'ia' d'ic'  
 r'ali' non' p'ot' falli. v'ct' in' p'ct'm' q'p'  
 qu'it'q' i' iud'ic'ia' m'ct'm'ig'ab'it'ur' qd'

nūnet

ut illud dicitur exemplis. in tunc  
dicitur quod sit si aspiciam dicitur  
mentitur. tunc dicitur aliquo  
mortuum. et alia dum fallitur  
credat tunc ipse pro quibuslibet  
longa ista mentitur. tunc non  
mentitur. si ipse non fallit. in dicitur  
lucet. si ipse non fallit. in dicitur  
est in illu errorem aliquid induit  
si in ipse ab aliquo induitur. **III**

**I**n quibusdam ergo rebus  
magno. in quibusdam  
quo. in quibusdam nullo malo.  
in quibusdam nonullo bono falli-  
tur. tunc magno malo fallitur  
homo si hoc non credit quod ad  
vita eterna. vel hoc credit quod ad  
morte dicit eterna. tunc aut  
malo fallitur. qui falsum pro  
vero approbando credit in aliquid  
moleptum ipse. quibus si non  
adhibita fidele sapientia querit  
casu in usu boni. tunc tunc si ipse  
boni hominis putando qui mala  
est. ab eo parat aliquid mali  
qui vobis malum hodie ita bonum  
credit et mentitur ab eo mali parat  
quibus. fallitur. et in si credit ipse  
ipse dicitur. tunc illud qui dicit  
quod bonum est malo et quod malo est  
bonum. tunc ipse in rebus quibus  
hodie mali sunt. tunc de hodie  
dicitur intelligitur est. tunc qui ad  
ulterum dicit bonum. tunc arguit  
illa ipse tunc. tunc vero ipse  
hodie dicit bonum que casum putat  
et nescit aduulterum. tunc in dicitur  
rebus bonarum et malarum si in oculis  
humanorum fallit. tunc dicitur in  
bonum. in quo putat esse quod non

bonum et dicitur malum aduulterum  
et bonum casum. si hinc bonum dicitur  
nesciendo aduulterum non esse casum  
tunc si per errorem ipse euadit  
quibus ipse sicut superius dicitur  
nobis in ipse dicitur. tunc ali-  
quod boni hominis confitetur errorem  
tunc si dicitur in quibusdam rebus ipse  
malo aliquid. tunc nullo casu bono  
fallit. non ipse errorem dicit nullo  
malo et nullo bono. si malum  
quo non venitur. tunc bonum quo verum  
credendo. id est et ipse errorem quod  
non euadit et quod putat. tunc  
et ipse per seipsum errorem. tunc magnum  
in re magnum et ipse in re putat  
semper est malum. tunc si ipse  
errorem malo nescit. tunc ipse  
per verum. tunc ipse vera pro fal-  
sitate. tunc habet certa pro meritis  
aut merita pro casu. tunc aliud  
est boni hominis putat qui malo  
est quod est errorem. et aliud est et  
hoc malo aliud malum non par-  
ticipat nescit homo malo qui  
putat est esse bonum ipse aliud  
est ipse vera putat que non est ipse.  
et aliud est et hoc errorem malo  
aliquid boni consensum velut ab  
ipse malo hinc libere. **III**

**N**unc sane vix sciamus hinc  
errores si homo et de mi-  
lo homine boni sentit quia ipse sit  
nesciendo. aut pro eis que per seipsum  
corpo capimus dicitur nobis similia  
que ipse tunc corpo. aut corpo  
tunc ipse sentit quale

putabat eē beatus apostolus petrus  
 quando se confirmabat visum vi-  
 de referre de clausuris et vnicū  
 libertate p̄ angelū sanctum. aut  
 in ipis rebz corporeis leue putat  
 eē qd' appetit est et dula qd' ama-  
 rum. aut bñ oleū qd' putridū  
 ē. aut tonacū qm' qd' dastūst.  
 aut illū esse hōiē sū alia sit qm'  
 duo simillimū sibi sunt qd' in ge-  
 nio sepe orngit. unde aut  
 quid. ille gūstū q' p̄ archibz error  
 et reza talia etiam p̄tā dicenda  
 sint ha' questio nō dīssima que  
 hōiē dūssimod' adhademū  
 torset. nūc mūcū enodanda sus-  
 cepta est vtz aliquid sapiens de  
 beac approbat ne mndat in  
 errorem si pro verū approba-  
 uerit falsa. cū oīa sicut affinat  
 vel omnia sint vlt' merta. unde  
 tra confca volūna in imāo con-  
 uersionis mōe ne impedimento  
 nobis esset que tamq̄ in ostio q'  
 dicitur. Et vna fuerat sinouēda  
 deppārd' mūmēde ventans. que  
 illoz vider' argumētadibz robo-  
 ras. Apud illos ergo oīs error  
 putat eē p̄m. qd' vitari non  
 posse ostendit. nisi oīs suspēdā  
 assensio. Erue quippe dicitur cū  
 quisq̄ assentit mērtis mērtiq̄  
 certū eē in hominū vrbibz et ter-  
 rindistam p̄tūdinem. falsi etiā  
 si qd' videtur forte sit vey. acutis-  
 simū quod on s' impudentissimū  
 confutionibz disputant. Apud nos

aut iusta et fide vult. At si tollat  
 assensio fidel' tollit et sine assenti-  
 one nihil credit. et sunt vera q'  
 nō videntur. q' nō credant ad vi-  
 tam beatam q' non nisi eterna est  
 nō pot' pueniri. Imū ipse vero  
 vnu loqui debeamus ignoro. qui  
 nō solū viciū mērtimū etiam  
 in p̄mā se vūc' nesciūt. immo  
 nesciūt se dicit qd' nesciūt non p̄t  
 scap' cū quisq̄ sinitur se nesciūt  
 vūc'. quid si non vūc' non p̄t  
 aliquid v' nesciūt. quō nō solū  
 sine vey etiā nesciūt quēnt' est.  
 Si videtur nō assentiēdo q'  
 vūc' tūc' sibi erroē videntur  
 cū etiā errando cōmūtantur vūc'  
 quō nō pot' qui nō vūc' errat.  
 Sicut ergo nos vūc' nō salum  
 vey si etiam certū est. ita vera  
 et certa sunt multa quibz nō  
 assentiri abis v' sapia potiq̄  
 q' demētia noīanda sit **rum**  
**H**ic quibusdam autē rebz  
 mērtū interest ad capeste  
 dum regnū dei vūc' nesciūt  
 an non vel vtz vera sine sint  
 sine putet' an falsa qu' ipse  
 errat. id ē aliud p' alio putat  
 nō arbitrandū est eē p̄m.  
 aut si est minimū eē alz leuis-  
 simū. Postremo ille cū illud ē  
 quōd' vūc' sit. ad illam viam  
 nō p̄tmet qua imō ad domū  
 q' via fidel' est xpo. q' p' dicitur  
 opat' si cap' cū ab hac via deu-  
 abat ingenimū filio grato ille  
 p̄tmet error. aut ab hac  
 via deu' abat ap̄tus petrus qu'

se exprimat visum vidē aliud  
p̄ alio sic putabat. ut a corporū  
imaginibus in quibus se cū arbit-  
bat. vera in quibus erāt corpora  
nō dīngret nisi sū ab alio illo  
angela p̄ quē erat liberata ab-  
<sup>tenēbat</sup> se. vel ab hac viā carob p̄-  
arcti qm̄ vīctem sūm a bestia  
redēbat om̄sum qm̄ hys atq̄  
hūmūmodi falsitatibus salua fide  
q̄ in dñm nobis ē fallimur. et  
vna nō elicta que ad illū nos ducit  
erramus. Cui errored eam  
si p̄ta non sunt. tñ in malis hys  
vite deputandi sunt. q̄ ita subiec-  
ta sunt vāntati ut approbentur  
hic pro vero falsa respiciantur  
vera pro p̄ falsis. teneantur  
incerta pro certo. Quāvis enī  
hac ab ea fide absint p̄ quam  
vera certāq̄ ad eternā beatitudi-  
nem tendimus ab ea tñ miseria  
non absint in q̄ adhuc sumus. Nul-  
lomo quippe falleremur in aliquo  
vel animi vel corporis sensu. si iam  
vera illa atq̄ p̄fata felicitate siue

**P**orro autē **Item III**  
om̄e mendacium ideo dicitur  
dñm et cē p̄m. q̄ homo nō  
solum qm̄ sit ip̄e q̄ vey sit. sed  
etā si qm̄ erat et fallitur. sicut  
homo hōc debet loqui qd̄ animo  
p̄t. siue sit illud vey. siue p̄t  
et nō sit. **Subdit** q̄ meretur qd̄  
id qd̄ animo sentit loquitur voluntate  
fallendi. Et vñ q̄ verb a p̄terea  
sunt inscripta nō p̄ q̄ se inuicem

hōc fallat p̄ p̄ q̄ in altero  
quasi notāam cogitāōes suas  
p̄ferat. Verbis q̄ vñ ad falsā  
nō ad id q̄ sunt inscripta p̄m̄ ē

**N** Er ideo vltimū malum  
putādū est non cē p̄m̄  
q̄ possimus alium aliqui p̄desse  
mentendo. Possimus enim et  
faciendo alium p̄desse si paup̄  
cui palā dat fontē comodum.  
et si dūm cui clam tollit non  
sentit incommodum. Nec ideo sic  
futuū quisi dixerit nō esse p̄m̄  
Possimus et in adulterādo p̄-  
desse si aliq̄ nisi ad h̄ et cōsen-  
tiatur ap̄reat amādo mortu-  
a. et si veyent p̄m̄do p̄gāda  
Nec ideo p̄m̄ negabitur tale  
adulterū. Si autem nobis me-  
lito placet castitas. quid offendit  
veritas ut p̄t alienā virtutē  
illa nō violēt adulterādo. et  
violēt ista mēdendo. Plurimū  
quid ad bonū p̄fesse hōc q̄  
non n̄ pro salute hōm̄ mētat  
nō est negandū. si in coyūale  
p̄fatu merito laudatur. vel cū  
temporaliter emunerat ben-  
uolentia nō fallat. Que ut  
ignoscatur sano est ad ut dicitur  
p̄ dicit. maxie in hereditibus  
testamenti nomi quibus dicitur in ore  
vestro ē ē. nō. non. qd̄ sū amplū  
est a malo est. p̄ opt̄ qd̄ malū  
q̄ subire in hac mortalitate  
nō desint. eam ip̄o rōherda  
xpo dicit. dimitte nobis debita

**Quia III**

**N**on itaq; pro breuitate ne  
 respitate tractabo. qm̄ tūc  
 sunt cognoscende rez bo-  
 nay et malay. quantum vix satis  
 est que nos ducat ad regnum  
 vbi erit vita sine morte. sine  
 erroe ventus. sine p̄t vadone fe-  
 lictas. Requā p̄ dubitatē debemus  
 rez q̄ ad nos p̄tinet bonay tam  
 nō ēē nisi bonitate dei. malay  
 vero ab immutabili bono de facie  
 tem boni mutabilis voluntate  
 p̄tinet angeli. postea omniū **xxxii**

**N**on primū ē creatur  
 rationalis malū idē p̄ma  
 p̄tinet boni. deinde iam iam etiā  
 dolentib; submerant ignorāa  
 rez agenda. et gupia noxay  
 quib; comitē submerant erroe  
 et dolor. Que duo mala qm̄  
 imminera sentiuntur ea fugiantur  
 ammi nota vocat mēta. Porro  
 ammi tū adipiscit concupia.  
 quāmb p̄tinet et manū. quō  
 id erroe nō sicut. Et delictade  
 morbida vntur. vana ead  
 letia vntur. Et hīs morboz  
 nō vbertant. s̄ indigente tanq̄  
 fontib; omniū misera nature ra-

**De tunc rationis emanat xxxiii**  
 natura in analis suis nō  
 potuit amitte beatitudinis appe-  
 titum. Vay hē mala cōmūnasūt  
 hominū et angeloz p̄ sua malitia  
 dñi iustia dampnatoz. Sed  
 homo habet 2 peria appam. q̄  
 ead corpis morte punita ē. Mor-  
 tis ei dūppe supliciu dñs ami-  
 nati fuerat si p̄tinet sic omni

minentiū libero arbitrio. vt tñ  
 regetet impio. terret Exho. atq;  
 in paradisi felicitate tamq̄ in vmb̄  
 vite. In iustia austo dicit in quelo-  
 ra cōstendat collocant **xxxiii**